1786

De descensu baculi super hypomochlio cylindro fixo delabentis

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De descensu baculi super hypomochlio cylindro fixo delabentis" (1786). *Euler Archive - All Works*. 603.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/603>

DE
DESCENSV BACVLI
SVPER HYPOMOCHLIO CYLINDRICO FIXO
DELABENTIS.

Auctore

L. E V L E R O.

§. 1.

Referat tabula planum verticale, in quo detur circulus $C \cap A$, Tab. I. sectionem circuli horizontalis fixi exhibens, super quo baculus Fig. 10. $F f G g$ incumbens delabatur, qui elapsso tempore t situm teneat in figura representatum, vbi circulum tangat in puncto A , ita ut, ducta per centrum circuli C recta verticali $c CP$, baculus ab ea declinet angulo $c CA = \phi$, ac ponatur radius huius circuli seu cylindri $CA = a$. Tum vero reperiatur baculi centrum gravitatis in M , unde intra baculum secundum longitudinem ducatur recta MB , ita ut interuallum AB referat semicassitiem baculi, quae vocetur $AB = b$, at breuitatis gratia ponatur distantia $CB = a + b = c$. Praeterea vero vocetur distantia $MB = s$, ex

qua intelligitur, quousque baculus labendo iam peruererit; quandoquidem manifestum est, si tam angulus $\angle C A = \phi$ quam istud interuallum $M B = s$ euanescerent, tum baculum in puncto c cylindro incumbere et in aequilibrio fore constitutum. Quibus positis quaestio huc redit, vt ad datum quodus tempus t tam angulus ϕ quam interuallum s assignari possit.

§. 2. Longitudinem baculi hic non in computum duco, quoniam per se euidens est, cum eius superior terminus F cylindrum fuerit practergressus, tum motum, cuius inuestigatio hic nobis est proposita, esse cessaturum, et baculum per solam grauitatem deorsum delapsurum. At vero in calculum potissimum ingreditur massa seu pondus totius baculi, quod littera M designetur, quo ergo centrum grauitatis M verticaliter deorsum nitetur. Praeter hanc vero vim baculus quoque sustinet pressionem, qua in puncto A ad cylindrum apprimitur, et qua cylindrus in baculum secundum directionem $A B$ reagit, quae, quia non aliter nisi toto calculo absoluto determinari potest, tantisper littera Π indicetur, ita vt iam baculus a duabus viribus sollicitari sit censendus: altera scilicet, qua centrum grauitatis M deorsum vrgetur, quam posuimus $= M$; altera vero, qua in puncto A secundum directionem $A B$ ad baculum normalemi repellitur, quamque posuimus $= \Pi$. Insuper autem, nisi tam cylindrus quam baculus habeat superficiem perfectissime pollitam in A , ubi baculus super cylindro prorepit, dabitur frictio certae parti pressionis Π aequalis, quae statuatur $= \lambda \Pi$, cuius directio erit recta $A F$. Denique ad motum gyrorium, quo baculus ciebitur, definiendum, fit eius mo-

men-

mentum inertiae respectu axis horizontalis per centrum
grauitatis M transeunq; $= Mkk$.

§. 3. Quo autem motus, quem istae vires in baculo generabunt, per principia mechanica determinari possit, eum ad binas directiones fixas reuocari oportet; quem in finem ad rectam verticalem $c CP$ ex M normaliter duatur recta horizontalis MP , ita ut situs puncti M determinetur per has duas coordinatas: $CP = x$ et $PM = y$, quibus scilicet opus est ad motum progressuum centri gravitatis M inuestigandum. Pro motu autem gyrorio per spicuum est, praesentem baculi inclinationem ad horizontem aequalem esse ipsi angulo $c CA = \Phi$, qui, vti facile intelligitur, a viribus sollicitantibus continuo augetur.

§. 4. Hic autem primo videndum est, quomodo binae coordinatae x et y per binas variabiles stabilitas Φ et s determinentur. Vbi quidem facile patet, fore

$$CP = x = s \sin. \Phi - c \cos. \Phi \text{ et}$$

$$PM = y = s \cos. \Phi + c \sin. \Phi.$$

Deinde autem ad has duas directiones etiam vires sollicitantes reduci conuenit. Ac primo quidem vis gravitatis jam secundum ipsam directionem CP agit: at vis $AB = \Pi$ per resolutionem praebet vim sursum tendentem $\Pi \cos. \Phi$, et vim secundum PM agentem $= \Pi \sin. \Phi$; tercia vero vis frictionis $\lambda \Pi$ etiam vim praebet sursum virgenteim $= \lambda \Pi \sin. \Phi$ et vim horizontalem retro secundum MP agentem $= \lambda \Pi \cos. \Phi$, sicque pro motu progressu centri gravitatis determinando secundum directionem verticalem CP habebimus totam vim $= M - \Pi \cos. \Phi - \lambda \Pi \sin. \Phi$ et secundum directionem $PM = \Pi \sin. \Phi - \lambda \Pi \cos. \Phi$. Iam

vero

vero ex his viribus deducuntur sequentes binae aequationes differentio-differentiales:

$$\text{I. } \frac{Mddx}{2gdt^2} = M - \Pi \cos. \Phi - \lambda \Pi \sin. \Phi;$$

$$\text{II. } \frac{Mddy}{2gdt^2} = \Pi \sin. \Phi - \lambda \Pi \cos. \Phi;$$

vbi elementum temporis dt sumtum est constans, et litera g denotat altitudinem, ex qua grauia uno minuto secundo delabuntur, siquidem tempora in minutis secundis exprimere velimus.

§. 5. Deinde vero pro motu gyratorio determinando colligi debent momenta virium sollicitantium respectu centri gravitatis M , vbi quidem ex pondere M nullum momentum oritur. Ex pressione autem Π secundum directionem MB agente momentum nascitur $= \Pi MB = \Pi s$, quo inclinatio ad horizontem augebitur. Ex frictione vero $\lambda \Pi$ secundum directionem AF urgente nascetur momentum $\lambda \Pi M m = \lambda \Pi b$, quo adhuc inclinatio augeri est censenda. Atque hinc secundum principia motus, habebitur sequens aequatio differentialis secundi gradus: